
*  KURS TAŃCA TOWARZYSKIEGO. w dalszym ciągu można zapisać się na kurs tańca 
towarzyskiego organizowany w Polskim Ośrodku w Leeds przez Studio Tańca Steps. 
Zajęcia odbywają się w każdy piątek o godzinie 19.00 w programie: walc, samba, tango, cha-cha, 
jive, fokstrot, rumba, salsa. Więcej informacji pod nr tel 07799524588 - Rafał 
*  ZAPRASZAMY DO CHÓRU DZIECIĘCEGO - Z przyjemnością informujemy Parafian, 
że od września przy naszej Polskiej Szkole Sobotniej, będzie  działał chór dziecięcy. Z inicjatywą 
poprowadzenia tej formy zajęć muzycznych dla dzieci i młodzieży wystąpili państwo Renata i 
Wojciech Karolewscy, którzy od 1994-2004r. prowadzili w Polsce, w Ostrowie Wielkopolskim, chór 
dziecięcy „Do-Re-Mi”, w którym śpiewało ponad 70 dzieci w wieku od 4-16 lat. ”Do- Re –Mi” był 
zdobywcą wielu nagród i wyróżnień. Folder informujący o działalności chóru umieszczony jest w 
gablotce naszego Ośrodka. Przesłuchania i naboru do chóru w przyszłą sobotę o godz. 13:00. 
*  PROŚBA O POMOC PRZY KATALOGOWANIU KSIĄŻEK W BIBLIOTECE - 
Szanowni Państwo. Dnia 26-go września w poniedziałek odbędzie się wielkie 
katalogowanie książek oraz przygotowanie tychże do wypożyczania. Ponieważ 
otwarcie Biblioteki planujemy na 16-ego października, czyli  czasu jest 
niewiele,  potrzebna nam jest  każda para rąk do pomocy. Prosimy zatem 
każdego kto może przyjść choćby na godzinkę lub dwie, 26.09 między 9.00-
17.00. o pomoc! Każda para rąk się liczy. Z góry dziękujemy. 
 

*  ZEBRANIE ZARZĄDU KLUBU odbędzie się w piątek, 23 września, o godz. 7.30 w 
kawiarni. Ze względu na ważność spraw do omówienia obecność wszystkich przymusowa. 
*  WARSAW PHILHARMONIC W LEEDS TOWN HALL - pod batutą Antoniego Wit 
wystąpi 19 listopada br. o godz. 19:30. W programie Moniuszko, Górecki Mendelssohn i 5 Symfonia 
Beethovena. Zamawianie biletów www.leedstownhall.co.uk.  
*  STUDIA PODYPLOMOWE NA KUL W ANGLII - Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana 
Pawła II zaprasza do wzięcia udziału w Studiach podyplomowych w zakresie wychowania 
integralnego o charakterze pedagogiczno-psychologicznym. Zajęcia prowadzone będą w Polish 
Millennium House, Bordesley Street, Birmingham B5 5PH od listopada bieżącego roku. 
Szczegółowe informacje o studiach można znaleźć na plakatach oraz na stronie internetowej 
WWW.kul.pl/studiapodyplomowe.  Zapisy droga elektroniczną wg danych na stronie internetowej.  
 

 
 

 OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary: 
11/09/2011  + Kopertki - £ 153.51 +  Ofiary Gift Aid - £ 176.00  +  na tacę - £ 301.58  + Biuletyn - £ 28.27 
 

*  OFIARODAWCOM NA KWIATY - p. Leonardowi Bieganowskiemu za dar - £ 20.00.  
 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę L O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 

 
 
Z osób znanych które występują w materiałach promujących Kurs Alpha występuje Bear Grils były żołnierz SAS, 

podróżnik, autor filmów o przetrwaniu w warunkach extremalnych, obecny szef skautów w UK.  
Kurs "Alfa" to spotkania w czasie, których uczestnicy zapoznają się z najważniejszymi informacjami  

dotyczącymi chrześcijaństwa. Formuła kursu to: 
  - wykład, który jest odpowiedzią na pytania najczęściej zadawane przez ludzi zainteresowanych głębszym poznaniem 
chrześcijaństwa, 
 - grupa dyskusyjna w czasie, w którym istnieje możliwość 
wymienienia się poglądami dotyczącymi spraw przedstawionych w 
czasie wykładu, 
 - studium biblijne, podczas którego uczestnicy zapoznają się 
ze sztuką interpretacji tekstów biblijnych. 

Każdy może wziąć udział, choć kurs 
adresowany jest w szczególności do: 
- tych, którzy chcą zaznajomić się z chrześcijaństwem, 
- nowo nawróconych chrześcijan, 
- tych, którzy chcą odświeżyć sobie podstawy wiary. 
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"ŚWIĘTY STANISŁAWIE PATRONIE NASZ  
MÓDL SIĘ ZA NAMI - ZACHOWAJ POLSKĄ  

MŁODZIEŻ OD UTRATY WIARY” 
  

Polski Wrzesień - 17 września 1939 - Stosunki między związkiem Radzieckim a II 
Rzeczpospolitą nie należały do łatwych mino postanowień pokojowych z Rygi (1921r.) ani też paktu o nieagresji 
z 1932 .Uległy one jednak gwałtownemu pogorszeniu pod koniec sierpnia 1939r. roku, kiedy to III Rzesza oraz 
Związek Radziecki podpisały pakt o nieagresji, zwany Paktem Ribbentrop-Mołotow. Tajna klauzula jaką 
zawierał, odkreślała podział stref wpływów obydwu państw w Europie Środkowej i Wschodniej. W radzieckiej 
strefie interesów znalazły się Finlandia, Estonia oraz Łotwa, a także pośrednio Rumunia i Polska. W Polsce 
granice radzieckich interesów stanowiły rzeki Wisła, Narew i San. Niemcy zadowolili się terenami zachodniej 

części Rzeczypospolitej oraz wpływami na Litwie. 
1 września 1939 roku o godz. 4:45 wojska niemieckie kroczyły granice Rzeczypospolitej. Wojsko Polskie biło się dzielnie, o czym 
świadczą przyk. takich bitew jak Westerplatte, Węgierska Górka, Mokra, Wizna, Bzura i wiele innych(…) Jednak na skutek 
błędów w rozmieszczeniu wojsk, spóźnionej mobilizacji, objęcia fatalnej doktryny wojennej oraz przygniatającej przewagi 
technicznej wroga, po dwóch tygodniach walk, sytuacja była niemalże krytyczna: Warszawa - główny punkt oporu - została 
okrążona; w "korytarzu pomorskim", ostatnimi siłami broniły się odcięte od reszty kraju wojska Lądowej Obrony Wybrzeża.  
12 września na konferencji w Abbeville, przedstawiciele Anglii i Francji uznali, że żadna pomoc materialna dla Polski nie ma 
sensu, co stanowiło to pogwałcenie traktatów sojuszniczych, jakie zawarli oni  z Polską. Dla Stalina było to zielone światło do 
wypełnienia zobowiązań zawartych w Pakcie Ribbentrop-Mołotow.  
O 3:00 nad ranem, 17 września 1939r. wojska sowieckie przekroczyły granicę polską. Do Sztabu Generalnego pierwsze 
wiadomości o tym nadeszły około godz. 6:00. Tak brzmiał meldunek dowódcy pułku KOP "Podole", ppłk Marceli Kotarby: 
"Przewaga bardzo duża, bijemy się uporczywie i będę się starał jak najdłużej moje kierunki osłaniać..." Naczelne dowództwo  
wpadło w panikę.  
W wyniku narady z ministrem spraw zagranicznych, Józefem Beckiem oraz premierem Felicjanem Sławoj-Składkowskim, 
marszałek Rydz-Śmigły zrezygnował z planów utworzenia obrony na linii Dniestru, na tzw. "przedmościu rumuńskim" - gdzie 
zamierzał czekać na ofensywę sojuszników na zachodzie - i wydał kontrowersyjny do dziś rozkaz: „Sowiety wkroczyły. Nakazuję 
ogólne wycofanie na Rumunię i Węgry, najkrótszymi drogami. Z bolszewikami nie walczyć, chyba w razie natarcia z ich strony lub 
prób rozbrajania oddziałów. Zadanie Warszawy i miast, które miały się bronić przed Niemcami - bez zmian. Miasta, do których 
podejdą bolszewicy, powinny z nimi pertraktować w sprawie wyjścia garnizonów do Węgier lub Rumunii. W nocy z 17 na 18 
września Naczelny Wódz wraz z polskimi władzami przekroczył granicę Rumunii, gdzie został internowany".  
Rozkaz ten pogłębił tylko chaos. Wielu dowódców liniowych nie wiedziało jak zachować się w obliczu nowego zagrożenia, 
zwłaszcza, że czerwonoarmiści celowo dezinformowali Polaków, głosząc, iż przekroczyli granicę w charakterze sojuszników w 
walce z Niemcami. Wiele jednostek podjęło jednak próby oporu przeciw przeważającemu pod każdym względem nieprzyjacielowi. 
Brak ogłoszenia przez władze RP wojny pomiędzy ZSRR a Polską oraz brak jednoznacznego rozkazu stawiania oporu najeźdźcy, 
doprowadził nie tylko do dezorientacji wojska, ale w swej   konsekwencji do uwięzienia ok. 250 tys. żołnierzy i oficerów, w 
większości niestawiających oporu. Do niewoli trafiło ok. 15 tys. oficerów, którzy zostali wywiezieni przez Sowietów do obozów w 
Kozielsku, Starobielsku i Ostaszkowie a w kwietniu i maju  1940 r. rozstrzelani przez NKWD w Katyniu, Charkowie oraz Twerze, 
a pochowani w Miednoje. 17 września dla milionów polskich mieszkańców Kresów rozpoczął się okres bezwzględnej 
eksterminacji i represji, celnie określany jako Golgota Wschodu.  
 Wraz z postępem regularnego wojska sowieckiego, wkraczały oddziały NKWD, które dokonywały masowej eksterminacji 
ludności kresowej. Najbardziej prześladowano Polaków, zwłaszcza wojskowych i inteligencję. Najeźdźcy dokonywali samosądów, 
podburzając przy okazji do tego samego mieszkańców. Poczęto organizować deportacje ludności głównie  na Syberię i do 
Kazachstanu. W latach 1940-1941 na Wschód wywieziono setki tysięcy ludzi, a niektóre szacunki znacznie przekraczają milion 
osób. Na ziemiach objętych sowiecką okupacją wywózki były znacznie większe niż na terenach okupowanych przez Niemców. 
Dokonywano masowych grabieży polskiego majątku narodowego i dóbr prywatnych.. W wyniku działań wojennych we wrześniu 
1939 roku Niemcy uzyskały 189 tys. km2, czyli 48,45% terytorium II RP zamieszkanego przez ok. 22 mln obywateli (w większości 
Polaków), zaś Rosjanie 201 tys. km2, co daje 51,55% całości przedwojennych ziem polskich, wraz z ludnością sięgającą ok. 13,5 
mln (głównie narodowości polskiej, ukraińskiej, żydowskiej oraz białoruskiej). ZSRR jako łup przypadły polskie województwa: 
wileńskie, nowogródzkie, białostockie, poleskie, wołyńskie, tarnopolskie, stanisławowskie oraz lwowskie. Obiecaną wcześniej 
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    9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski  
                                  oraz zdrowie dla dzieci i wnuków - dar int. od pp. Filarowskich 
  11:00 – Za śp. Dowódcę Generała + Stanisława Sosabowskiego i poległych  
                                  ++ Spadochroniarzy, oraz zmarłych ++ Spadochroniarzy - członków Koła  
                                  Spadochroniarzy w Leeds, z prośbą o łaskę zdrowia dla żyjących i Ich rodzin - 
                                  dar intencji byłych Prezesów zamkniętego Koła p. Antoniego Fedorowicza  
                                  i p. Karola Niczyperowicza 
Harrogate  16:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie, oraz  
                                  potrzebne łaski Ducha Świętego dla Dzieci, Rodziców i Nauczycieli Polskiej 
                                  Szkoły Sobotniej w Harrogate na Początek Roku Szkolnego 2011/2012 
 19:00 – Za śp. + Roberta Jastrzębskiego zmarłego tragicznie w wypadku w Polsce  
PONIEDZIAŁEK, 19 WRZEŚNIA 2011; Wspomnienie św. Januarego; 
 10.00 – Do Bożej Opatrzności  z prośbą o łaską zdrowia dla mamusi Janiny Jagielskiej z daru  
                                         intencji od syna Waldemara 
WTOREK, 20 WRZEŚNIA 2011; Wspomnienie św. męcz. Andrzeja KimTaegon i Towarzyszy; 
 10.00 – Za śp. + Michała i + Sabinę Leszczyńskich, oraz + Jana Płygawko - dar intencji 
                                 od państwa Leszczyńskich 
ŚRODA, 21 WRZEŚNIA 2011; ŚWIĘTO ŚW. MATEUSZA, APOSTOŁA I EWAGELISTY; 
 11:00 – Za śp. męża + Jana Płygawko, rodziców z obu stron + Sabinę i + Michała 
                                 Leszczyńskich, oraz + Julię i + Jana Płygawko, oraz + Wiktora - dar intencji  
                                 od pani Płygawko  
CZWARTEK, 22 WRZEŚNIA 2011; Dzień powszedni; 
 10.00 – Za śp. ojca + Kazimierza Szwedzińskiego w rocznice śmierci - int. od dzieci  
PIĄTEK, 23 WRZEŚNIA 2011; Wspomnienie św. Ojca Pio z Pietrelciny;  
 10.00 – Za śp. + Zbigniewa Kmietowicza, oraz + Jreneusza Kurcz, + Stanisława Malach  
                                         i + Stanisława Szymańskiego - dar intencji od p. Antoniego Winnik z rodziną 
SOBOTA, 24 WRZEŚNIA 2011; Dzień powszedni; 
   8:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski oraz 
                                 zdrowie dla dzieci Agnieszki, Magdaleny i Piotra oraz Waldemara, z także dla 
                                 wnuków Gabrysi Marty i Piotrusia - dar intencji rodziców pp. Czachurskich 
  14:00 – CHRZEST -  Fabricio STOJKA           
                       XXVI TYDZIEŃ ZWYKŁY 
 18.30 – Za śp. ojca dra + Jerzego Kućba w 1. rocznicę śmierci - dar intencji od  
                                 córki pani Magdaleny Ions z rodziną 

NIEDZIELA, 25 WRZEŚNIA 2011; 26 ZWYKŁA; 
    9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski  
                                  dla córki Lidii - dar int. od rodziców i siostry Natalii  
  11:00 – Za śp. ojca + Ryszarda Ciuraszkiewicza w 17. rocznicę śmierci oraz Jego  
                                  rodziców + Kazimiera i + Krystynę - dar int. od syna Krzysztofa z żoną Joanną 
  12:50 – CHRZEST -  Amelia GÓRAK   
SELBY      16:30 – - - - - - - - - - - - -   INTENCJA WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - - 
  14:00 – CHRZEST -  Jakub Tomasz BAKUNOWICZ  
                19:00 – Za śp. mamę + Jolantę w 15. rocznicę śmierci - dar intencji od córki Patrycji 
 

 
 

*  ODPUST PARAFIALNY - W kalendarzu liturgicznym pod datą 18 września przypada 
święto świętego Stanisława Kostki, patrona polskiej młodzieży. Mimo upływu stuleci, jest on nadal 
czytelnym wzorem życia dla młodego pokolenia. Zatem podczas Eucharystii w święto patronalne 
naszego kościoła, przez wstawiennictwo świętego Stanisława Kostki, będziemy prosili Boga o 
świętość naszych dzieci i młodzieży, bo od nich zależy przyszłość naszego Narodu i Kościoła. 
*  NIEDZIELA ŚRODKÓW SPOŁECZNEGO PRZEKAZU Dzisiejsza niedziela w sposób 
szczególny w Kościele jest poświęcona środkom społecznego przekazu. Siłę mediów podkreśla 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W Katechizm Kościoła Katolickiego, zauważając ich wielki wpływ na przekaz informacji oraz rozwój 
kultury i kształcenie. Jakim mogą być dobrem, wielokrotnie przekonywaliśmy się podczas tylu 
pielgrzymek papieskich do naszej Ojczyzny. Wiemy, że media, jeśli chcą, mogą być wspaniałym 
narzędziem ewangelizacyjnym. Umiejmy roztropnie korzystać z dobrodziejstw mediów, ale 
pamiętajmy, że one powinny służyć człowiekowi, a nie odwrotnie.  
*  TRAGICZNA ROCZNICA POLSKIEGO WRZEŚNIA 1939 ROKU - w sobotę, 17 
września, w rocznicę napaści Związku radzieckiego na Polskę w 1939 roku. Dzisiejszej niedzieli w 
modlitwach pamiętajmy o wszystkich poległych w obronie naszej Ojczyzny na Wschodzie. 
*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „A”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela  18.09.11  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak          *  g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela  25.09.11  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *  g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela    2.10.11  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain          *  g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela    9.10.11  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g. 11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela  16.10.11  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak           *  g. 11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 

 

*  KATECHEZA  DZIECI  I-WSZO  KOMUNIJNYCH 2011/2012 – odbywa się każdej 
soboty w kościele parafialnym w Leeds:  
 GRUPA POZASZKOLNA  - GODZ.   9:30  w kościele 
 GRUPA SZKOLNA   - GODZ. 12:00  w kościele 
Rodzice dzieci proszeni są o obecność z dziećmi na tej cotygodniowej godzinnej katechezie. Data 
Komunii Świętej zostanie ustalona z rodzicami na spotkaniu w ostatnią sobotę września br. 
*  PRZYGOTOWANIE  DO  SAKRAMENTU  MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły 
kurs i odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 
spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie.  

*  PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA - 
rozpoczniemy od  NIEDZIELI  - 18 WRZEŚNIA - PO SUMIE - o godz. 12:15.  
Spotkania odbywać się będą dwa razy w miesiącu - zawsze w 1 i 3 niedzielę miesiąca., a więc 
kolejne spotkanie w NIEDZIELI  -   2 PAŹDZIERNIKA - PO SUMIE - o godz. 12:15.     
Zgłoszenia można pobrać ze strony internetowej parafii. Można je składać w zakrystii, przy kaplicy 
św. Stanisława. Przyjęcie sakramentu bierzmowania planujemy dla kandydatów w czerwcu 2012 
roku po Uroczystości Zesłania Ducha Świętego. Do Bierzmowania może przystąpić młodzież, która 
w tym roku ukończy 13 lat tzn. w przyszłym osiągnie wiek 14 nastoletni. 
*  ZAPOWIEDZI  PRZEDŚLUBNE  ( II )  w sakramentalny związek małżeński pragną 
wstąpić zamieszkali na terenie naszej parafii w Selby - Arkadiusz STACHOWIAK, kawaler, i Maria 
JASIKOWSKA, panna.  
Polecając Ich modlitwie Parafian, prosimy ewentualne przeszkody zgłaszać w Kancelarii Parafialnej. 
 

 

 
 

* DAY  CENTRE  - zaprasza każdej środy Seniorów naszej parafii na obiady i wspólne spotkanie. 

K O M U N I K A T Y 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2011  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji na Nowy Rok 2011. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach 
Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA JESIENNA 2011 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 24 WRZEŚNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 

Kurs obejmować będzie tylko dwie soboty, ale za to Konferencje będą: (punktualnie)  
godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 

W SOBOTĘ 1  PAŹDZIERNIKA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



*  KURS TAŃCA TOWARZYSKIEGO. w dalszym ciągu można zapisać się na kurs tańca 
towarzyskiego organizowany w Polskim Ośrodku w Leeds przez Studio Tańca Steps. 
Zajęcia odbywają się w każdy piątek o godzinie 19.00 w programie: walc, samba, tango, cha-cha, 
jive, fokstrot, rumba, salsa. Więcej informacji pod nr tel 07799524588 - Rafał 
*  ZAPRASZAMY DO CHÓRU DZIECIĘCEGO - Z przyjemnością informujemy Parafian, 
że od września przy naszej Polskiej Szkole Sobotniej, będzie  działał chór dziecięcy. Z inicjatywą 
poprowadzenia tej formy zajęć muzycznych dla dzieci i młodzieży wystąpili państwo Renata i 
Wojciech Karolewscy, którzy od 1994-2004r. prowadzili w Polsce, w Ostrowie Wielkopolskim, chór 
dziecięcy „Do-Re-Mi”, w którym śpiewało ponad 70 dzieci w wieku od 4-16 lat. ”Do- Re –Mi” był 
zdobywcą wielu nagród i wyróżnień. Folder informujący o działalności chóru umieszczony jest w 
gablotce naszego Ośrodka. Przesłuchania i naboru do chóru w przyszłą sobotę o godz. 13:00. 
*  PROŚBA O POMOC PRZY KATALOGOWANIU KSIĄŻEK W BIBLIOTECE - 
Szanowni Państwo. Dnia 26-go września w poniedziałek odbędzie się wielkie 
katalogowanie książek oraz przygotowanie tychże do wypożyczania. Ponieważ 
otwarcie Biblioteki planujemy na 16-ego października, czyli  czasu jest 
niewiele,  potrzebna nam jest  każda para rąk do pomocy. Prosimy zatem 
każdego kto może przyjść choćby na godzinkę lub dwie, 26.09 między 9.00-
17.00. o pomoc! Każda para rąk się liczy. Z góry dziękujemy. 
 

*  ZEBRANIE ZARZĄDU KLUBU odbędzie się w piątek, 23 września, o godz. 7.30 w 
kawiarni. Ze względu na ważność spraw do omówienia obecność wszystkich przymusowa. 
*  WARSAW PHILHARMONIC W LEEDS TOWN HALL - pod batutą Antoniego Wit 
wystąpi 19 listopada br. o godz. 19:30. W programie Moniuszko, Górecki Mendelssohn i 5 Symfonia 
Beethovena. Zamawianie biletów www.leedstownhall.co.uk.  
*  STUDIA PODYPLOMOWE NA KUL W ANGLII - Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana 
Pawła II zaprasza do wzięcia udziału w Studiach podyplomowych w zakresie wychowania 
integralnego o charakterze pedagogiczno-psychologicznym. Zajęcia prowadzone będą w Polish 
Millennium House, Bordesley Street, Birmingham B5 5PH od listopada bieżącego roku. 
Szczegółowe informacje o studiach można znaleźć na plakatach oraz na stronie internetowej 
WWW.kul.pl/studiapodyplomowe.  Zapisy droga elektroniczną wg danych na stronie internetowej.  
 

 
 

 OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary: 
11/09/2011  + Kopertki - £ 153.51 +  Ofiary Gift Aid - £ 176.00  +  na tacę - £ 301.58  + Biuletyn - £ 28.27 
 

*  OFIARODAWCOM NA KWIATY - p. Leonardowi Bieganowskiemu za dar - £ 20.00.  
 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę L O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 

 
 
Z osób znanych które występują w materiałach promujących Kurs Alpha występuje Bear Grils były żołnierz SAS, 

podróżnik, autor filmów o przetrwaniu w warunkach extremalnych, obecny szef skautów w UK.  
Kurs "Alfa" to spotkania w czasie, których uczestnicy zapoznają się z najważniejszymi informacjami  

dotyczącymi chrześcijaństwa. Formuła kursu to: 
  - wykład, który jest odpowiedzią na pytania najczęściej zadawane przez ludzi zainteresowanych głębszym poznaniem 
chrześcijaństwa, 
 - grupa dyskusyjna w czasie, w którym istnieje możliwość 
wymienienia się poglądami dotyczącymi spraw przedstawionych w 
czasie wykładu, 
 - studium biblijne, podczas którego uczestnicy zapoznają się 
ze sztuką interpretacji tekstów biblijnych. 

Każdy może wziąć udział, choć kurs 
adresowany jest w szczególności do: 
- tych, którzy chcą zaznajomić się z chrześcijaństwem, 
- nowo nawróconych chrześcijan, 
- tych, którzy chcą odświeżyć sobie podstawy wiary. 
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"ŚWIĘTY STANISŁAWIE PATRONIE NASZ  
MÓDL SIĘ ZA NAMI - ZACHOWAJ POLSKĄ  

MŁODZIEŻ OD UTRATY WIARY” 
  

Polski Wrzesień - 17 września 1939 - Stosunki między związkiem Radzieckim a II 
Rzeczpospolitą nie należały do łatwych mino postanowień pokojowych z Rygi (1921r.) ani też paktu o nieagresji 
z 1932 .Uległy one jednak gwałtownemu pogorszeniu pod koniec sierpnia 1939r. roku, kiedy to III Rzesza oraz 
Związek Radziecki podpisały pakt o nieagresji, zwany Paktem Ribbentrop-Mołotow. Tajna klauzula jaką 
zawierał, odkreślała podział stref wpływów obydwu państw w Europie Środkowej i Wschodniej. W radzieckiej 
strefie interesów znalazły się Finlandia, Estonia oraz Łotwa, a także pośrednio Rumunia i Polska. W Polsce 
granice radzieckich interesów stanowiły rzeki Wisła, Narew i San. Niemcy zadowolili się terenami zachodniej 

części Rzeczypospolitej oraz wpływami na Litwie. 
1 września 1939 roku o godz. 4:45 wojska niemieckie kroczyły granice Rzeczypospolitej. Wojsko Polskie biło się dzielnie, o czym 
świadczą przyk. takich bitew jak Westerplatte, Węgierska Górka, Mokra, Wizna, Bzura i wiele innych(…) Jednak na skutek 
błędów w rozmieszczeniu wojsk, spóźnionej mobilizacji, objęcia fatalnej doktryny wojennej oraz przygniatającej przewagi 
technicznej wroga, po dwóch tygodniach walk, sytuacja była niemalże krytyczna: Warszawa - główny punkt oporu - została 
okrążona; w "korytarzu pomorskim", ostatnimi siłami broniły się odcięte od reszty kraju wojska Lądowej Obrony Wybrzeża.  
12 września na konferencji w Abbeville, przedstawiciele Anglii i Francji uznali, że żadna pomoc materialna dla Polski nie ma 
sensu, co stanowiło to pogwałcenie traktatów sojuszniczych, jakie zawarli oni  z Polską. Dla Stalina było to zielone światło do 
wypełnienia zobowiązań zawartych w Pakcie Ribbentrop-Mołotow.  
O 3:00 nad ranem, 17 września 1939r. wojska sowieckie przekroczyły granicę polską. Do Sztabu Generalnego pierwsze 
wiadomości o tym nadeszły około godz. 6:00. Tak brzmiał meldunek dowódcy pułku KOP "Podole", ppłk Marceli Kotarby: 
"Przewaga bardzo duża, bijemy się uporczywie i będę się starał jak najdłużej moje kierunki osłaniać..." Naczelne dowództwo  
wpadło w panikę.  
W wyniku narady z ministrem spraw zagranicznych, Józefem Beckiem oraz premierem Felicjanem Sławoj-Składkowskim, 
marszałek Rydz-Śmigły zrezygnował z planów utworzenia obrony na linii Dniestru, na tzw. "przedmościu rumuńskim" - gdzie 
zamierzał czekać na ofensywę sojuszników na zachodzie - i wydał kontrowersyjny do dziś rozkaz: „Sowiety wkroczyły. Nakazuję 
ogólne wycofanie na Rumunię i Węgry, najkrótszymi drogami. Z bolszewikami nie walczyć, chyba w razie natarcia z ich strony lub 
prób rozbrajania oddziałów. Zadanie Warszawy i miast, które miały się bronić przed Niemcami - bez zmian. Miasta, do których 
podejdą bolszewicy, powinny z nimi pertraktować w sprawie wyjścia garnizonów do Węgier lub Rumunii. W nocy z 17 na 18 
września Naczelny Wódz wraz z polskimi władzami przekroczył granicę Rumunii, gdzie został internowany".  
Rozkaz ten pogłębił tylko chaos. Wielu dowódców liniowych nie wiedziało jak zachować się w obliczu nowego zagrożenia, 
zwłaszcza, że czerwonoarmiści celowo dezinformowali Polaków, głosząc, iż przekroczyli granicę w charakterze sojuszników w 
walce z Niemcami. Wiele jednostek podjęło jednak próby oporu przeciw przeważającemu pod każdym względem nieprzyjacielowi. 
Brak ogłoszenia przez władze RP wojny pomiędzy ZSRR a Polską oraz brak jednoznacznego rozkazu stawiania oporu najeźdźcy, 
doprowadził nie tylko do dezorientacji wojska, ale w swej   konsekwencji do uwięzienia ok. 250 tys. żołnierzy i oficerów, w 
większości niestawiających oporu. Do niewoli trafiło ok. 15 tys. oficerów, którzy zostali wywiezieni przez Sowietów do obozów w 
Kozielsku, Starobielsku i Ostaszkowie a w kwietniu i maju  1940 r. rozstrzelani przez NKWD w Katyniu, Charkowie oraz Twerze, 
a pochowani w Miednoje. 17 września dla milionów polskich mieszkańców Kresów rozpoczął się okres bezwzględnej 
eksterminacji i represji, celnie określany jako Golgota Wschodu.  
 Wraz z postępem regularnego wojska sowieckiego, wkraczały oddziały NKWD, które dokonywały masowej eksterminacji 
ludności kresowej. Najbardziej prześladowano Polaków, zwłaszcza wojskowych i inteligencję. Najeźdźcy dokonywali samosądów, 
podburzając przy okazji do tego samego mieszkańców. Poczęto organizować deportacje ludności głównie  na Syberię i do 
Kazachstanu. W latach 1940-1941 na Wschód wywieziono setki tysięcy ludzi, a niektóre szacunki znacznie przekraczają milion 
osób. Na ziemiach objętych sowiecką okupacją wywózki były znacznie większe niż na terenach okupowanych przez Niemców. 
Dokonywano masowych grabieży polskiego majątku narodowego i dóbr prywatnych.. W wyniku działań wojennych we wrześniu 
1939 roku Niemcy uzyskały 189 tys. km2, czyli 48,45% terytorium II RP zamieszkanego przez ok. 22 mln obywateli (w większości 
Polaków), zaś Rosjanie 201 tys. km2, co daje 51,55% całości przedwojennych ziem polskich, wraz z ludnością sięgającą ok. 13,5 
mln (głównie narodowości polskiej, ukraińskiej, żydowskiej oraz białoruskiej). ZSRR jako łup przypadły polskie województwa: 
wileńskie, nowogródzkie, białostockie, poleskie, wołyńskie, tarnopolskie, stanisławowskie oraz lwowskie. Obiecaną wcześniej 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.co.uk 



NIEDZIELA, 18.09.2011; 25 ZWYKŁA; Dzień Środków Społecznego Przekazu - ODPUST PARAFIALNY 
    9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski  
                                  oraz zdrowie dla dzieci i wnuków - dar int. od pp. Filarowskich 
  11:00 – Za śp. Dowódcę Generała + Stanisława Sosabowskiego i poległych  
                                  ++ Spadochroniarzy, oraz zmarłych ++ Spadochroniarzy - członków Koła  
                                  Spadochroniarzy w Leeds, z prośbą o łaskę zdrowia dla żyjących i Ich rodzin - 
                                  dar intencji byłych Prezesów zamkniętego Koła p. Antoniego Fedorowicza  
                                  i p. Karola Niczyperowicza 
Harrogate  16:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie, oraz  
                                  potrzebne łaski Ducha Świętego dla Dzieci, Rodziców i Nauczycieli Polskiej 
                                  Szkoły Sobotniej w Harrogate na Początek Roku Szkolnego 2011/2012 
 19:00 – Za śp. + Roberta Jastrzębskiego zmarłego tragicznie w wypadku w Polsce  
PONIEDZIAŁEK, 19 WRZEŚNIA 2011; Wspomnienie św. Januarego; 
 10.00 – Do Bożej Opatrzności  z prośbą o łaską zdrowia dla mamusi Janiny Jagielskiej z daru  
                                         intencji od syna Waldemara 
WTOREK, 20 WRZEŚNIA 2011; Wspomnienie św. męcz. Andrzeja KimTaegon i Towarzyszy; 
 10.00 – Za śp. + Michała i + Sabinę Leszczyńskich, oraz + Jana Płygawko - dar intencji 
                                 od państwa Leszczyńskich 
ŚRODA, 21 WRZEŚNIA 2011; ŚWIĘTO ŚW. MATEUSZA, APOSTOŁA I EWAGELISTY; 
 11:00 – Za śp. męża + Jana Płygawko, rodziców z obu stron + Sabinę i + Michała 
                                 Leszczyńskich, oraz + Julię i + Jana Płygawko, oraz + Wiktora - dar intencji  
                                 od pani Płygawko  
CZWARTEK, 22 WRZEŚNIA 2011; Dzień powszedni; 
 10.00 – Za śp. ojca + Kazimierza Szwedzińskiego w rocznice śmierci - int. od dzieci  
PIĄTEK, 23 WRZEŚNIA 2011; Wspomnienie św. Ojca Pio z Pietrelciny;  
 10.00 – Za śp. + Zbigniewa Kmietowicza, oraz + Jreneusza Kurcz, + Stanisława Malach  
                                         i + Stanisława Szymańskiego - dar intencji od p. Antoniego Winnik z rodziną 
SOBOTA, 24 WRZEŚNIA 2011; Dzień powszedni; 
   8:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski oraz 
                                 zdrowie dla dzieci Agnieszki, Magdaleny i Piotra oraz Waldemara, z także dla 
                                 wnuków Gabrysi Marty i Piotrusia - dar intencji rodziców pp. Czachurskich 
  14:00 – CHRZEST -  Fabricio STOJKA           
                       XXVI TYDZIEŃ ZWYKŁY 
 18.30 – Za śp. ojca dra + Jerzego Kućba w 1. rocznicę śmierci - dar intencji od  
                                 córki pani Magdaleny Ions z rodziną 

NIEDZIELA, 25 WRZEŚNIA 2011; 26 ZWYKŁA; 
    9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski  
                                  dla córki Lidii - dar int. od rodziców i siostry Natalii  
  11:00 – Za śp. ojca + Ryszarda Ciuraszkiewicza w 17. rocznicę śmierci oraz Jego  
                                  rodziców + Kazimiera i + Krystynę - dar int. od syna Krzysztofa z żoną Joanną 
  12:50 – CHRZEST -  Amelia GÓRAK   
SELBY      16:30 – - - - - - - - - - - - -   INTENCJA WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - - 
  14:00 – CHRZEST -  Jakub Tomasz BAKUNOWICZ  
                19:00 – Za śp. mamę + Jolantę w 15. rocznicę śmierci - dar intencji od córki Patrycji 
 

 
 

*  ODPUST PARAFIALNY - W kalendarzu liturgicznym pod datą 18 września przypada 
święto świętego Stanisława Kostki, patrona polskiej młodzieży. Mimo upływu stuleci, jest on nadal 
czytelnym wzorem życia dla młodego pokolenia. Zatem podczas Eucharystii w święto patronalne 
naszego kościoła, przez wstawiennictwo świętego Stanisława Kostki, będziemy prosili Boga o 
świętość naszych dzieci i młodzieży, bo od nich zależy przyszłość naszego Narodu i Kościoła. 
*  NIEDZIELA ŚRODKÓW SPOŁECZNEGO PRZEKAZU Dzisiejsza niedziela w sposób 
szczególny w Kościele jest poświęcona środkom społecznego przekazu. Siłę mediów podkreśla 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W Katechizm Kościoła Katolickiego, zauważając ich wielki wpływ na przekaz informacji oraz rozwój 
kultury i kształcenie. Jakim mogą być dobrem, wielokrotnie przekonywaliśmy się podczas tylu 
pielgrzymek papieskich do naszej Ojczyzny. Wiemy, że media, jeśli chcą, mogą być wspaniałym 
narzędziem ewangelizacyjnym. Umiejmy roztropnie korzystać z dobrodziejstw mediów, ale 
pamiętajmy, że one powinny służyć człowiekowi, a nie odwrotnie.  
*  TRAGICZNA ROCZNICA POLSKIEGO WRZEŚNIA 1939 ROKU - w sobotę, 17 
września, w rocznicę napaści Związku radzieckiego na Polskę w 1939 roku. Dzisiejszej niedzieli w 
modlitwach pamiętajmy o wszystkich poległych w obronie naszej Ojczyzny na Wschodzie. 
*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „A”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela  18.09.11  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak          *  g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela  25.09.11  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *  g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela    2.10.11  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain          *  g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela    9.10.11  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g. 11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela  16.10.11  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak           *  g. 11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 

 

*  KATECHEZA  DZIECI  I-WSZO  KOMUNIJNYCH 2011/2012 – odbywa się każdej 
soboty w kościele parafialnym w Leeds:  
 GRUPA POZASZKOLNA  - GODZ.   9:30  w kościele 
 GRUPA SZKOLNA   - GODZ. 12:00  w kościele 
Rodzice dzieci proszeni są o obecność z dziećmi na tej cotygodniowej godzinnej katechezie. Data 
Komunii Świętej zostanie ustalona z rodzicami na spotkaniu w ostatnią sobotę września br. 
*  PRZYGOTOWANIE  DO  SAKRAMENTU  MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły 
kurs i odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 
spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie.  

*  PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA - 
rozpoczniemy od  NIEDZIELI  - 18 WRZEŚNIA - PO SUMIE - o godz. 12:15.  
Spotkania odbywać się będą dwa razy w miesiącu - zawsze w 1 i 3 niedzielę miesiąca., a więc 
kolejne spotkanie w NIEDZIELI  -   2 PAŹDZIERNIKA - PO SUMIE - o godz. 12:15.     
Zgłoszenia można pobrać ze strony internetowej parafii. Można je składać w zakrystii, przy kaplicy 
św. Stanisława. Przyjęcie sakramentu bierzmowania planujemy dla kandydatów w czerwcu 2012 
roku po Uroczystości Zesłania Ducha Świętego. Do Bierzmowania może przystąpić młodzież, która 
w tym roku ukończy 13 lat tzn. w przyszłym osiągnie wiek 14 nastoletni. 
*  ZAPOWIEDZI  PRZEDŚLUBNE  ( II )  w sakramentalny związek małżeński pragną 
wstąpić zamieszkali na terenie naszej parafii w Selby - Arkadiusz STACHOWIAK, kawaler, i Maria 
JASIKOWSKA, panna.  
Polecając Ich modlitwie Parafian, prosimy ewentualne przeszkody zgłaszać w Kancelarii Parafialnej. 
 

 

 
 

* DAY  CENTRE  - zaprasza każdej środy Seniorów naszej parafii na obiady i wspólne spotkanie. 

K O M U N I K A T Y 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2011  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji na Nowy Rok 2011. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach 
Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA JESIENNA 2011 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 24 WRZEŚNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 

Kurs obejmować będzie tylko dwie soboty, ale za to Konferencje będą: (punktualnie)  
godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 

W SOBOTĘ 1  PAŹDZIERNIKA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 
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